- 1 -

深圳市地方税务局：

你局《关于杜邦中国集团有限公司以前年度补充养老金计征个人

所得税问题的请示》（深地税发〔2012〕312 号）收悉。经研究，

批复如下：

杜邦中国集团有限公司（以下简称杜邦公司），为吸引和留住人

才，建立员工内部补充养老制度。2001 年至 2010 年 4 月，杜邦

公司每月按一定金额、比例为员工缴存一笔款项作为补充养老金

（员工不缴费，未设立员工个人账户），采取“统一记账、统一

缴存”管理模式。员工离职或退休前不得支取或动用，待员工满

一定工作年限后离职或退休时，按工作年限计算归属于个人的补

充养老金。最近，按《企业年金试行办法》（劳动和社会保障部

令第 20 号）规定，杜邦公司拟规范补充养老金运作，将杜邦公司

2001 年至 2010 年 4 月累计账户上的补充养老金一次性划转到员

工个人账户。

鉴于杜邦公司此前统一缴存补充养老金属于员工多年累积收入，

时间跨度长，数额较大，其运作方式相似于企业年金，为公平税

负，对杜邦公司账户上的补充养老金一次性划转到员工个人账户

的所得，可以比照《国家税务总局关于企业年金个人所得税有关预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_8901